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dotyczący najważniejszych doniesień z zakresu HIV/AIDS oraz innych chorób przenoszonych 

drogą płciową, które ukazały się w prasie i internecie w październiku 2016 roku. 

 

 

W październiku na łamach prasy i w Internecie ukazało się 818 publikacji, które w sposób 

bezpośredni lub pośredni poruszały tematykę HIV/AIDS, innych chorób przenoszonych drogą 

płciową oraz zakażeń związanych z wirusowym zapaleniem wątroby. Część z artykułów jedynie 

w niewielkim stopniu dotyczyła poszczególnych chorób, a ich tematyka niezwiązana była 

z medycyną czy zdrowiem publicznym.  

 

W podziale na rodzaj mediów, w październiku zdecydowanie dominowały materiały 

publikowane w internecie 71%, zaś 29% dotyczyło dzienników i czasopism wydawanych 

w wersji papierowej. 

 

Informacje prasowe ogółem 

Tematyka prasa internet rtv 
liczba 

informacji 

HPV - Wirus brodawczaka ludzkiego 54 145 0 199 

WZW C wirusowe zapalenie wątroby typu C 51 83 0 134 

Choroby przenoszone drogą płciową 18 115 0 133 

Choroby weneryczne 29 66 0 95 

WZW B wirusowe zapalenie wątroby typu B 36 51 0 87 

Kiła 13 46 0 59 

Chlamydioza 20 31 0 51 

Rzeżączka 4 21 0 25 

AIDS 22 0 0 22 

Rzęsistkowica 0 7 0 7 

Opryszczka narządów płciowych 1 4 0 5 

Zakażenia przenoszone drogą płciową 1 0 0 1 

 



 

 

 

Na portalach i w gazetach zajmujących się tematyką zdrowia i medycyny opublikowano ogólne 

materiały informacyjne dotyczące infekcji przenoszonych drogą płciową, w tym głównie WZW 

B i C, rzeżączki, HPV. Artykuły zawierały informacje na temat dróg zakażenia, leczenia 

i epidemiologii. Warto wspomnieć tu o codziennych notatkach na portalu biomedical.pl – 

niektóre spośród nich zostały omówione w tym raporcie.  

  



HIV/AIDS 

W październiku ukazały się 22 informacje prasowe związanych z HIV.  

 

tytuł 
liczba 

informacji 

POLSKA - GAZETA KRAKOWSKA 2 

GAZETA WYBORCZA 2 

RZECZPOSPOLITA 2 

ZIEMIA KALISKA 2 

KLINIKA PEDIATRYCZNA 2 

POLSKA - DZIENNIK ZACHODNI 1 

POLSKA - DZIENNIK ŁÓDZKI 1 

POLSKA - GŁOS WIELKOPOLSKI 1 

PRAKTYKA LEKARSKA 1 

GOŚĆ NIEDZIELNY WARSZAWSKI 1 

DZIENNIK POLSKI 1 

GAZETA POLSKA CODZIENNIE 1 

GAZETA WYBORCZA - POZNAŃ 1 

ŚWIAT NAUKI 1 

WYSOKIE OBCASY EXTRA 1 

HARVARD BUSINESS REVIEW 1 

POLSKA 1 

 

Gazeta Wyborcza – wydanie Poznań z 7 października opublikowała artykuł pt. „Jakie badania 

przed i w czasie ciąży?” (aut. Sylwia Sałwacka). Materiał jest o tyle wartościowy z punktu 

widzenia zapobiegania zakażeniom przenoszonym drogą płciową, że już na wstępie autorka 

podkreśla, że w ciąży równie ważne co badanie na toksoplazmozę czy badanie USG jest 

wykonanie testu w kierunku zapalenia wątroby typu C czy HIV, ale o tym niestety wiele kobiet 

zapomina. 

Październikowy Magazyn Pielęgniarki i Położnej zamieścił krótki materiał o podstawowych 

zasadach, dzięki którym można zapobiegać zakażeniom jatrogennym, a o których personel 

medyczny czasem zapomina. „Pracujemy w różnych podmiotach leczniczych, z różnymi 

osobami chorymi, ale ogólna zasada bezpiecznego postępowania jest taka: każdego chorego 

traktujemy jako osobę potencjalnie zakaźną. [...] nie wszyscy tej zasady przestrzegają i są 

wśród nas osoby odważne, które nie boją się zakażeń bakteryjnych i zakażeń wirusem HIV czy 

HCV.” 

Portal prawoimedycyna.pl zamieścił informację o XXI Ogólnopolskim Sympozjum Kierowniczej 

Kadry Medycznej „Profilaktyka I Zwalczanie Zakażeń Szpitalnych”, które odbędzie się w dniach 

17-18 listopada w Warszawie. Sesję na temat zakażeń krwiopochodnych, m.in. HIV i WZW, 

przygotowuje prof. Andrzej Gładysz z Wrocławia. 



Gazeta Rzeczpospolita z 12 października prezentuje pierwsze doniesienia na temat 

eksperymentalnego leczenia zakażenia HIV (Piotr Kościelniak „Czy mamy sposób na HIV?”). 

Jako pierwszy kurację ukończył 44-letni mężczyzna – jeden z grupy 50 chorych, którzy biorą 

udział w badaniu. Formalne wyniki badań klinicznych będą znane w 2018 roku, jednak już teraz 

naukowcy ujawnili, że wiremia tego pacjenta spadła poniżej wykrywalnego poziomu. Na razie 

za wcześnie na optymizm, gdyż nie wiadomo, czy te rezultaty się utrzymają. U większości 

chorych poddawanych testowym terapiom liczba wirusów spada poniżej możliwości detekcji 

technik diagnostycznych, by po pewnym czasie wzrosnąć. 

Opracowana przez Brytyjczyków terapia jest dwuetapowa. Najpierw chorzy otrzymują 

szczepionkę terapeutyczną i leki przeciwwirusowe. Szczepionka ma nauczyć organizm 

rozpoznawać HIV i zainfekowane komórki (limfocyty T). W drugim etapie naukowcy 

wykorzystali lek Vorinostat, podawany dotychczas pacjentom z nowotworami – chłoniakami, 

glejakiem wielopostaciowym czy rakiem płuc. U pacjentów z HIV powoduje on uaktywnienie 

się zainfekowanych limfocytów, dzięki czemu stają się łatwym celem dla zdrowych komórek 

układu odpornościowego.1 

Na stronie 24kurier.pl pojawiła się informacja o październikowej akcji edukacyjnej 

„Profilaktyczny Tramwaj” na ulicach Szczecina. W zabytkowym pojeździe można było 

porozmawiać o profilaktyce zdrowotnej, dowiedzieć się, gdzie można wykonać bezpłatne 

i anonimowe badania, a także wygrać drobne upominki odpowiadając na proste pytania. 

W materiale nie ma informacji, kto był organizatorem tej akcji. 

Artykuł o przewrotnym tytule: „Jak nie zapłacić za seks? Rusza „jesienny przegląd zdrowia”” 

opublikował portal medonet.pl (10/10/2016). Tematem wiodącym jest zapobieganie zakażeniom 

przenoszonym drogą płciową: HIV, WZW, kile, chlamydiozie itp. W tekście pojawia się ważne 

stwierdzenie: „choroby przenoszone droga płciowa to wciąż temat wstydliwy. Tymczasem strach przed 

podjęciem leczenia to jeden z głównych powodów ich rozprzestrzeniania się. [...] Dlatego każda 

aktywna seksualnie osoba powinna od czasu do czasu zrobić sobie badanie krwi w celu wykrycia takich 

chorób.”  

WIRUSOWE ZAPALENIE WĄTROBY TYPU B I C 

Informacje prasowe ogółem 

Tematyka 
Liczba 

informacji 

WZW C – wirusowe zapalenie wątroby typu C 134 

WZW B – wirusowe zapalenie wątroby typu B 87 
 

 

                                                           
1 Od redakcji portalu www.aids.gov.pl: Komentarz do tej informacji znajduje się na stronie internetowej 
Krajowego Centrum ds. AIDS pod adresem: http://www.aids.gov.pl/hiv_aids/801/   



W październiku w mediach można było przeczytać artykuły przekazujące podstawową wiedzę 

na temat zakażenia wirusowym zapaleniem wątroby: tło historyczne, podstawowe fakty 

epidemiologiczne w Polsce i na świecie, zapobieganie, przebieg zakażenia, objawy, leczenie 

Takie materiały opublikowały m.in. Polska Dziennik Zachodni oraz Echo Dnia „Być może nosisz 

HCV, a tego nie wiesz”, 01/10/2016 (dodatek „Zawsze Zdrowie” poświęcony w całości 

wirusowemu zapaleniu wątroby typu C), Polska – Gazeta Krakowska „Każdy może zarazić się 

HCV”, 08/10/2016, TeleTydzień „Wirusowe zapalenie wątroby typu C”, 10/10/2016 

 

Lokalne media informowały na temat możliwości wykonania bezpłatnych badań w kierunku 

WZW, np. we Włocławku (wloclawek.info.pl „"Zadbaj o swoja wątrobę” – spotkanie 

i bezpłatne badania”, 11/10/2016). 

 

Pojawiły się liczne informacje lokalne na temat braku środków na leczenie pacjentów 

zakażonych WZW C na Dolnym Śląsku (m.in. Radio Wrocław, 17/10/2016, Radio Eska Wrocław, 

21/10/2016) oraz o długich kolejkach do zakwalifikowania na leczenie m.in. w Poznaniu. 

 

Na portalach fozik.pl oraz forumpediatryczne.pl zamieszczono opracowanie zawierające 

podstawowe wiadomości na temat możliwych źródeł, najczęstszych objawów, metod 

diagnostycznych i możliwości leczenia przewlekłego zakażenia HCV u dzieci (dr n. med. 

Wojciech Pieniążek, specjalista gastroenterolog „Przewlekłe zakażenie HCV u dzieci”, 

05/10/2016). 

 

Na stronie loswiaheros.pl ukazał się tekst „HCV – nieznany wróg atakujący z ukrycia” 

(11/10/2016). Przedstawia zakażenie HCV z niezwykle istotnego punktu widzenia: jak nie 

zakazić się w podróży w kontekście spontanicznie podejmowanych decyzji w obcym miejscu: 

o nowym piercingu, tatuażu czy wizycie u fryzjera albo nawet lekarza. 

 

 

INNE CHOROBY PRZENOSZONE DROGĄ  

 

Podobnie, jak w poprzednich miesiącach tego roku – najczęściej pod względem ilości pojawiały 

się informacje na temat wirusa HPV. Lokalne media poruszały ten temat w kontekście 

dostępności do bezpłatnych szczepień lub jego braku w danej gminie, powiecie, 

województwie, między innymi w Kole, Poznaniu i wielu innych.  

 

W październiku bardzo dużo informacji na temat HPV publikowanych było w odniesieniu do 

profilaktyki nowotworowej, wiele uwagi poświęcono jednak nie tylko nowotworowi szyjki 

macicy, lecz także nowotworom jamy ustnej i głowy, za które coraz częściej winę ponosi wirus 

HPV. Ukazały się też materiały zachęcające do wykonywania testów diagnostycznych 

w kierunku zakażenia HPV. 

 



Rynek Zdrowia zamieścił wywiad, w którym prof. Jaceki Jassem, kierownik Katedry i Kliniki 

Onkologii i Radioterapii Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, mówił na temat wyników 

australijskich badań nad efektywnością przeprowadzonych w tym kraju na szeroką skalę 

szczepień przeciwko HPV. W Australii szybko uzyskano duży odsetek kompletnie 

zaszczepionych dziewcząt w wieku szkolnym (71-79%). W ciągu 3 lat po wprowadzeniu 

programu szczepień badacze stwierdzili, w porównaniu z wcześniejszymi wskaźnikami, stałe, 

stopniowe zmniejszanie się liczby nowych przypadków zaawansowanych zmian 

dysplastycznych szyjki macicy u dziewcząt. W ciągu 10 lat liczba nowych przypadków raka 

szyjki macicy zmniejszyła się w tym kraju o 50 proc. Australijskie dane wskazują jednak, że 

szczepienia przeciw HPV nie zapobiegają całkowicie powstawaniu zmian przedrakowych, 

zatem konieczne są także towarzyszące im przesiewowe badania cytologiczne u dorosłych 

kobiet. Połączenie tych dwóch metod ogromnie zmniejsza ryzyko zachorowania na raka szyjki 

macicy. 

 

W Warszawskiej Gazecie ukazał się artykuł pt. „HPV: Samorządy liczą dawki szczepień zamiast 

dbać o bezpieczeństwo” (aut. Justyna Socha). Szczepienia przeciw HPV finansuje 220 

samorządów. Autorka zwraca uwagę, że brakuje skrupulatnego monitoringu bezpieczeństwa 

i skuteczności tych szczepień. Zgodnie z opinią Agencja Oceny Technologii Medycznych 

i Taryfikacji natomiast jest on konieczny: „Ponieważ niepewność dotycząca czasu trwania 

odporności, jaką gwarantują szczepienia, jak również rzeczywistego efektu na zapobieganie 

zmian przedrakowych może znacząco wpływać na dowody efektywności kosztowej, 

skrupulatny monitoring skuteczności i bezpieczeństwa programu jest niezbędny.” 

Opisany został przykład powiatu poznańskiego, gdzie informacje na ten temat próbowało 

zebrać stowarzyszenie „STOP NOP”. Okazało się, że nie są gromadzone żadne dane na temat 

epidemiologii, ewaluacji skuteczności szczepionek ani skutków niepożądanych. 

 

Amerykański Komitet Doradczy ds. Szczepień Ochronnych (ACIP) ogłosił swoje najnowsze 

zalecenia dotyczące szczepień przeciwko wirusowi HPV („Zmiany w szczepieniach ochronnych 

przeciwko HPV: 3 szczepionki to za dużo!”, 21/10/2016). Po przeanalizowaniu dostępnych 

danych, panel ekspertów stwierdził, że dzieci w wieku 15 lat lub młodsze mogą być chronione 

przed wirusem dzięki dwóm szczepionkom, zamiast trzech, jak sugerują dotychczasowe 

zalecenia. Być może wpłynie to na większą dostępność szczepień. 

 

W sumie temat HPV poruszony został w niemal 200 wrześniowych artykułach, to o połowę 

mniej w stosunku do września. 

 

W związku ze znacznym wzrostem (30%) zachowań na infekcje przenoszone drogą płciową 

w naszym kraju portal magazynvip.pl opublikował materiał w tym zakresie. W artykule 

znajdziemy podstawową wiedzę na temat różnych chorób, w tym m.in. HIV, kiły czy 

chlamydiozy wraz z informacjami, gdzie można wykonać odpowiednie badania. 

 



Artykuł „Infekcje intymne: niechciane pamiątki z wakacji” z 10 października na portalu 

fitmagazyn.pl pokrótce zwraca uwagę na zwiększone ryzyko zakażenia – między innymi – 

chorobami przenoszonymi drogą płciową w okresie letnim. Szczególnie podkreślone zostało, 

że niektóre z tych infekcji nie dają żadnych objawów (chlamydioza), inne objawiają się częściej 

u mężczyzn niż u kobiet (rzeżączka), jednak wszystkie wiążą się z kłopotliwymi dolegliwościami 

w okolicach intymnych (świąd, ropne upławy, owrzodzenie, wykwity).  

 

W gazecie Polska – Kurier Lubelski z 14 października przeczytamy ciekawy artykuł „Czy od 

pocałunku można zajść w ciążę, czyli czego nastolatki (nie) wiedzą o seksie.” Materiał dotyczy 

zajęć wychowania do życia w rodzinie prowadzonych głównie w gimnazjach. Uczniowie często 

oceniają te zajęcia jako nieciekawe, prowadzone przez zawstydzone, nieprzygotowane 

nauczycielki, powielające mity, stereotypy i uprzedzenia”. Z tego powodu często nie są nimi 

zainteresowani. A niestety wyraźnie widać, że takie lekcje są potrzebne. W opinii dr Agnieszki 

Andrzejewskiej-Cioch, pedagoga społecznego z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego niski 

poziom edukacji seksualnej sprzyja zbyt wczesnym ciążom.” W zeszłym roku w województwie 

lubelskim dzieci urodziło 5 piętnastolatek, 21 szesnastolatek, 41 siedemnastolatek i 157 

osiemnastolatek. „Młodzi ludzie mają pomieszaną, wyrywkową wiedzę o seksie, zaczerpniętą 

z różnych źródeł, głównie z internetu. Potrafią np. precyzyjnie nazwać najróżniejsze techniki 

seksualne, a jednocześnie nie wiedzą, na czym polega mechanizm miesiączki ani gdzie 

następuje zapłodnienie. Odpowiadają twierdząco na pytanie, czy komar może przenosić wirus 

HIV. Uważają, że stosunek przerywany to skuteczna metoda antykoncepcji - wylicza też 

Aleksandra Józefowska z Pontonu.” 

 

Portal termedia.pl zamieścił artykuł „Choroby weneryczne w wieku 45 +” na temat zakażeń w 

Wielkiej Brytanii. Zgodnie z danymi epidemiologicznymi podanymi przez agencję Public Health 

England, w latach 2012-2014 w grupie osób w wieku 45+ nastąpił blisko 50-procentowy wzrost 

zachorowalności na rzeżączkę, 22-procentowy wzrost zachorowań na opryszczkę narządów 

płciowych, 13-procentowy wzrost zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego oraz – uwaga – 

119-procentowy wzrost zachorowań na kiłę tylko w tej grupie wiekowej. 

 

Podobną sytuację przedstawia strona polska-ie.com w odniesieniu do Irlandii („HIV, syfilis 

i rzeżączka panoszy się w Irlandii”, 15/10/2016). HSE Health Protection Surveillance Centre 

(HPSC) zaprezentowało raport, który pokazuje wzrost liczby przypadków chorób 

przenoszonych drogą płciową: 30% więcej zdiagnozowanych przypadków HIV, 50% więcej 

zdiagnozowanych przypadków kiły, rzeżączka wśród mężczyzn - wzrost liczby nowych 

przypadków o 63%. 

Duży odsetek tych statystyk dotyczy populacji imigrantów (głównie Latynosów). Wzrost 

szczególnie wyraźny jest w populacji mężczyzn uprawiających seks z mężczyznami. 

  



CIEKAWOSTKI/INNE 

 

Portal fozik.pl opublikował drobiazgowe opracowanie na temat prawidłowych zasad 

stosowania prezerwatyw. Omawia również potencjalne korzyści, skuteczność oraz przydatne 

wiadomości na temat tej formy profilaktyki zakażeń przenoszonych drogą płciową. 

Jak wskazują autorki, artykuł adresowany jest głównie dla młodzieży. (Barbara Nowok, Anna 

Błaszczyk. Katarzyna Drozd „Prezerwatywa dla mężczyzn – wiadomości ogólne na temat 

prawidłowego stosowania oraz skuteczności tej metody antykoncepcyjnej”, 07/10/2016) 

Z kolei o rodzajach prezerwatyw, a także o zastosowaniu prezerwatyw dla kobiet przeczytamy 

w artykułach na stronie parenting.pl z 13 października. 

Na stronie czasopisma Cosmopolitan z 11 października pojawiła się krótka notatka-

przypominajka: „Przypominamy: jak uprawiać bezpieczny seks?”, zgodnie z zaleceniami 

Światowej Organizacji Zdrowia. 

 

MATERIAŁY PRASOWE w podziale na tematykę – PAŹDZIERNIK 2016 R. 

HIV / AIDS 

DZIENNIK POLSKI Dziennik nakład: 26310  
  NAJNOWSZE POSTĘPY NAUKOWCÓW str. 26 CHRIS SMYTH 2016-10-01  
  
GAZETA WYBORCZA - POZNAŃ Dziennik nakład: 17460  
  JAKIE BADANIA PRZED I W CZASIE CIĄŻY? str. 12 SYLWIA SAŁWACKA 2016-10-07  
  
KLINIKA PEDIATRYCZNA Kwartalnik nakład: 3000  
  AKTUALNE ZALECENIA ŻYWIENIA ZDROWYCH NIEMOWLĄT str. 5009 JANUSZ KSIˇŻYK 2016-10-04  
  PRIORYTETY SZCZEPIEŃ U DZIECI I MŁODZIEŻY str. 5033 EWA BERNATOWSKA 2016-10-04  
  
POLSKA Dziennik nakład: 202580  
  NA ŚWIECIE CO 7 SEKUND WYCHODZI ZA MĄŻ DZIEWCZYNKA PONIŻEJ 15 LAT str. 36 ALEKSANDRA GERSZ 
2016-10-14  
  
POLSKA - DZIENNIK ŁÓDZKI Dziennik nakład: 30820  
  NA ŚWIECIE CO 7 SEKUND WYCHODZI ZA MĄŻ DZIEWCZYNKA PONIŻEJ 15 LAT str. 13 ALEKSANDRA GERSZ 
2016-10-15  
  
POLSKA - GAZETA KRAKOWSKA Dziennik nakład: 22880  
  TAM, GDZIE ŻYJĄ SZCZĘŚLIWI LUDZIE. DOPÓKI NIE ZACHORUJĄ str. 23 JULIA KALĘBA 2016-10-07  
  BADANIA NA HIV DLA KOBIET W CIĄŻY str. 6 . KOJ 2016-10-27  
  
POLSKA - GŁOS WIELKOPOLSKI Dziennik nakład: 36300  
  CO SIEDEM SEKUND ZA MĄŻ WYCHODZI MAŁA DZIEWCZYNKA str. 6 ALEKSANDRA GERSZ 2016-10-15  
  
RZECZPOSPOLITA Dziennik nakład: 62350  
  CZY MAMY SPOSÓB NA HIV str. A14 PIOTR KO¦CIELNIAK 2016-10-12  
  CZY MAMY SPOSÓB NA HIV str. A1 AUTOR NIEZNANY 2016-10-12  
  
ZIEMIA KALISKA Tygodnik nakład: 11970  



  PROBLEM HIV I AIDS DOTYCZY RÓWNIEŻ MIESZKAŃCÓW KALISZA str. 11 EWELINA ANDRZEJCZAK 2016-10-28  
  KALISZANIE ZARAŻENI HIV, CHORZY NA AIDS str. 1 AUTOR NIEZNANY 2016-10-28  
  
 
 

HBV / HCV 

ECHO DNIA Dziennik nakład: 8700  
  BYĆ MOŻE NOSISZ HCV str. 1 AGATA MARKOWICZ 2016-10-05  
  KOMPLEKSOWA DIAGNOSTYKA ORGANIZMU - SKUTECZNE TERAPIE I ZABIEGI NA ŚWIATOWYM POZIOMIE str. 
28 AUTOR NIEZNANY 2016-10-07  
  NATURALNE OCZYSZCZANIE ORGANIZMU Z TOKSYN, USUWANIE PASOŻYTÓW, REGENERACJA ORGANÓW, 
DIAGNOSTYKA, PROMOCJA ZDROWIA I PROFILAKTYKA TO CEL DZIAŁANIA NASZEGO GABINETU str. 28 AUTOR 
NIEZNANY 2016-10-21  
  
ECHO DNIA - PODKARPACIE Dziennik nakład: 950  
  KOMPLEKSOWA DIAGNOSTYKA ORGANIZMU - SKUTECZNE TERAPIE I ZABIEGI NA ŚWIATOWYM POZIOMIE str. 
28 AUTOR NIEZNANY 2016-10-07  
  NATURALNE OCZYSZCZANIE ORGANIZMU Z TOKSYN, USUWANIE PASOŻYTÓW, REGENERACJA ORGANÓW, 
DIAGNOSTYKA, PROMOCJA ZDROWIA I PROFILAKTYKA TO CEL DZIAŁANIA NASZEGO GABINETU str. 20 AUTOR 
NIEZNANY 2016-10-21  
  
ECHO DNIA - RADOM Dziennik nakład: 1890  
  BYĆ MOŻE NOSISZ HCV str. 1 AGATA MARKOWICZ 2016-10-05  
  KOMPLEKSOWA DIAGNOSTYKA ORGANIZMU - SKUTECZNE TERAPIE I ZABIEGI NA ŚWIATOWYM POZIOMIE str. 
28 AUTOR NIEZNANY 2016-10-07  
  NATURALNE OCZYSZCZANIE ORGANIZMU Z TOKSYN, USUWANIE PASOŻYTÓW, REGENERACJA ORGANÓW, 
DIAGNOSTYKA, PROMOCJA ZDROWIA I PROFILAKTYKA TO CEL DZIAŁANIA NASZEGO GABINETU str. 28 AUTOR 
NIEZNANY 2016-10-21  
  
EXPRESS ILUSTROWANY Dziennik nakład: 36510  
  MLEKO MATKI NAJLEPSZE str. 8 . LB 2016-10-29  
  O WIRUSOWYM ZAPALENIU WĄTROBY str. 5 . LB 2016-10-12  
  
GAZETA OLSZTYŃSKA Dziennik nakład: 19740  
  NIEKTÓRZY IDĄ NA SZCZEPIENIA JAK BARANY NA RZEŹ. MY NIE str. 3 ADA ROMANOWSKA 2016-10-31  
  
GAZETA WYBORCZA - ŁÓDŹ Dziennik nakład: 12730  
  WYGRAĆ Z RAKIEM. "W PROFILAKTYCE DIABEŁ NIE TKWI W SZCZEGÓŁACH" str. 5 SANDRA KMIECIAK 2016-10-
17  
  
GAZETA WYBORCZA - OPOLE Dziennik nakład: 5430  
  KRYZYS W BANKU MLEKA str. 2 BEATA ŁABUTIN 2016-10-03  
  
GAZETA WYBORCZA - POZNAŃ Dziennik nakład: 17460  
  JAKIE BADANIA PRZED I W CZASIE CIĄŻY? str. 12 SYLWIA SAŁWACKA 2016-10-07  
  WALDEK PIĄTEK JEST ZDROWY str. 8 DAMIAN SMYK 2016-10-13  
  
GAZETA WYBORCZA - TRÓJMIASTO Dziennik nakład: 12830  
  GDAŃSCY NAUKOWCY SZUKAJĄ SZCZEPIONKI NA GROŹNEGO WIRUSA str. 4 ILONA GODLEWSKA 2016-10-17  
  
OGÓLNOPOLSKI PRZEGLĄD MEDYCZNY Miesięcznik nakład: 6000  
  DEZYNFEKCJA BEZ SPŁUKIWANIA str. 8 AUTOR NIEZNANY 2016-10-01  
  HIGIENICZNA I CHIRURGICZNA DEZYNFEKCJA RĄK str. 24 PATRYK TARKA 2016-10-01  
  
POLSKA - DZIENNIK ZACHODNI Dziennik nakład: 51390  
  BYĆ MOŻE NOSISZ HCV, A TEGO NIE WIESZ str. III AGATA MARKOWICZ 2016-10-01  



  GRZYB SHIITAKE - WYZDROWIEĆ I ZDROWYM POZOSTAĆ str. VIII MAŁGORZATA KOŁODZIEJ 2016-10-15  
  DZISIAJ DODATEK "ZAWSZE ZDROWIE" str. 1 AUTOR NIEZNANY 2016-10-01  
  HCV, CZYLI NIEPRZEWIDYWALNY WIRUS str. I AUTOR NIEZNANY 2016-10-01  
  1 PAŹDZIERNIKA OBCHODZONY JEST... str. III AUTOR NIEZNANY 2016-10-01  
  GRZYB SHIITAKE - WYZDROWIEĆ I ZDROWYM POZOSTAĆ str. VII MAŁGORZATA KOŁODZIEJ 2016-10-19  
  CZĘSTOCHOWIANIE WYBIERAJĄ PROJEKTY Z BUDŻETU PARTYCYPACYJNEGO str. 11 B. ROMANEK 2016-10-25  
  
POLSKA - GAZETA KRAKOWSKA Dziennik nakład: 22880  
  KAŻDY MOŻE ZARAZIĆ SIĘ HCV str. 12 AUTOR NIEZNANY 2016-10-08  
  MOŻNA ODBUDOWAĆ ŻYCIE str. 13 KATARZYNA KOJZAR 2016-10-14  
  
POLSKA - GAZETA WROCŁAWSKA Dziennik nakład: 22220  
  400 OSÓB BEZ NADZIEI NA SKUTECZNE LECZENIE str. 14 AGATA GRZELIŃSKA 2016-10-21  
  
POLSKA - GŁOS WIELKOPOLSKI Dziennik nakład: 36300  
  PIĄTEK NA PEWNO ZDROWY str. 46 KAROL MAĆKOWIAK 2016-10-14  
  
TELE TYDZIEŃ Tygodnik nakład: 1098640  
  WIRUSOWE ZAPALENIE WĄTROBY TYPU C str. 86 . IK 2016-10-10  
  
TWÓJ MALUSZEK Miesięcznik nakład: 66120  
  LISTA BADAŃ NIEMOWLAKA str. 20 ANNA BIEGAŃSKA 2016-10-01  
  
TYGODNIK ZAMOJSKI Tygodnik nakład: 31750  
  SZCZEPIĆ, NIE SZCZEPIĆ? str. 23 . MAMAZ 2016-10-05  
  
WARSZAWSKA GAZETA Tygodnik nakład: 35000  
  MONITOROWANIE BEZPIECZEŃSTWA SZCZEPIEŃ CZY ROSYJSKA RULETKA? str. 38 JUSTYNA SOCHA 2016-10-28  
  
www.anglia4u.pl Portal nakład: 5700  
  JEŚLI WYJEŻDŻASZ W TROPIKI - NIE ZAPOMNIJ O SZCZEPIENIACH str. - . . 2016-10-24  
  
www.ddwloclawek.pl Portal nakład: 180000  
  ZADBAJ O SWOJĄ WĄTROBĘ str. - . . 2016-10-11  
  
www.detektywprawdy.pl Blog  
  NAUKOWCY OSTRZEGAJĄ, ONA JEST SZKODLIWA! str. - . . 2016-10-21  
  
www.dziecisawazne.pl Portal nakład: 597000  
  JAKIE BADANIA KRWI WARTO WYKONAĆ PRZED CIĄŻĄ I W TRAKCIE JEJ TRWANIA? str. - . . 2016-10-05  
  
www.dziennikwschodni.pl Portal nakład: 510540  
  BRAKUJE LEKARZY SPECJALISTÓW. W MAŁYCH MIASTACH ZAMYKAJĄ PORADNIE CHORÓB ZAKAŹNYCH str. - 
KATARZYNA PRUS, 2016-10-11  
  
www.epoznan.pl Portal nakład: 777910  
  LECZENIE PRZYNIOSŁO SKUTEK: WALDEMAR PIĄTEK ODZYSKAŁ ZDROWIE! str. - . . 2016-10-12  
  
www.forumpediatryczne.pl Portal nakład: 159700  
  AKTUALNY KALENDARZ SZCZEPIEŃ OCHRONNYCH DZIECI - ROK 2006 str. - . . 2016-10-06  
  PRZEWLEKŁE ZAKAŻENIE HCV U DZIECI str. - . . 2016-10-14  
  SZCZEPIENIA ZALECANE: CZY WARTO POSZERZYĆ KALENDARZ SZCZEPIEŃ? (CZĘŚĆ 2) str. - . . 2016-10-17  
  
www.fozik.pl Portal nakład: 69140  
  PRZEWLEKŁE ZAKAŻENIE HCV U DZIECI str. - . . 2016-10-05  
  UZALEŻNIENIE OD INTERNETU - WYWIAD Z DR HABRATEM str. - . . 2016-10-12  
  JAK NIE ODCHOROWAĆ URLOPU str. - . . 2016-10-12  



  ANTYGEN HBS - WYNIK UJEMNY str. - . . 2016-10-24  
  
www.gazetaprawna.pl Portal nakład: 3248790  
  SZWECJA: SPEKULACJE PRZED OGŁOSZENIEM LAUREATÓW NAGRODY NOBLA str. - . . 2016-10-02  
  
www.gazetawroclawska.pl Portal nakład: 1271530  
  W WALCE Z RAKIEM PIERSI LICZY SIĘ CZAS! str. - AGATA GRZELIŃSKA 2016-10-18  
  DRAMATYCZNA SYTUACJA CHORYCH NA WZW TYPU C NA DOLNYM ŚLĄSKU str. - AGATA GRZELIŃSKA 2016-10-
19  
  DRAMATYCZNA SYTUACJA CHORYCH NA WZW TYPU C NA DOLNYM ŚLĄSKU str. - AGATA GRZELIŃSKA 2016-10-
25  
  DZIĘKI CHEMIKOM Z WROCŁAWIA UDA SIĘ POKONAĆ WIRUS ZIKA? str. - MARCIN KA¬MIERCZAK 2016-10-30  
  
www.gloswielkopolski.pl Portal nakład: 274920  
  TO JUŻ PEWNE! WALDEK PIĄTEK JEST ZDROWY! str. - KAROL MAĆKOWIAK 2016-10-13  
  
www.gol24.pl Portal nakład: 4800  
  TO JUŻ PEWNE! WALDEK PIĄTEK JEST ZDROWY! str. - . . 2016-10-13  
  
www.kobieta.onet.pl Portal nakład: 18642860  
  KARTA CIĄŻY - JAKIE INFORMACJE ZAWIERA? str. - . . 2016-10-11  
  PRZESZCZEP Z DODATKOWYM RYZYKIEM str. - . . 2016-10-18  
  
www.lancut.gada.pl Portal nakład: 30500  
  RUSZYŁA ROZBUDOWA KLINICZNEGO ODDZIAŁU CHORÓB ZAKAŹNYCH W ŁAŃCUCIE str. - . . 2016-10-07  
  RUSZYŁA ROZBUDOWA KLINICZNEGO ODDZIAŁU CHORÓB ZAKAŹNYCH str. - . . 2016-10-07  
  
www.lechpoznan.pl Portal nakład: 163650  
  TERAZ JUŻ NA PEWNO. WALDEK PIĄTEK WYLECZONY str. - . . 2016-10-12  
  TERAZ JUŻ NA PEWNO str. - . . 2016-10-12  
  
www.loswiaheros.pl Blog  
  HCV - NIEZNANY WRÓG ATAKUJĄCY Z UKRYCIA str. - . . 2016-10-11  
  
www.maluchy3miasta.pl Portal nakład: 2550  
  KALENDARZ BADAŃ W CIĄŻY str. - . . 2016-10-18  
  
www.medonet.pl Portal nakład: 2933640  
  JAK NIE ZAPŁACIĆ ZA SEKS? RUSZA "JESIENNY PRZEGLĄD ZDROWIA" str. - . . 2016-10-10  
   
www.mjakmama24.pl Portal nakład: 451620  
  SZCZEPIONKI 6 W 1. WSZYSTKO O SZCZEPIONKACH SKOJARZONYCH str. - . . 2016-10-18  
  SZCZEPIENIE PRZECIWKO WZW. WSZYSTKO O SZCZEPIONCE NA WIRUSOWE ZAPALENIE WĄTROBY TYPU B str. 
- . . 2016-10-19  
  SZCZEPIONKA MMR. SZCZEPIENIE DZIECI PRZECIW ODRZE, ŚWINCE I RÓŻYCZCE str. - . . 2016-10-19  
  SZCZEPIONKI 5 W 1. CENA, RODZAJE, ZALETY SZCZEPIONEK SKOJARZONYCH str. - . . 2016-10-20  
  
www.mp.pl Portal nakład: 3500000  
  NARAŻENIE NA ZAKAŻENIE HIV/HBV/HCV W SŁUŻBIE ZDROWIA - POSTĘPOWANIE PO EKSPOZYCJI str. - DR N. 
MED. WERONIKA RYMERKA 2016-10-19  
  38-LETNIA KOBIETA Z ŻÓŁTACZKĄ I OBJAWAMI SIRS str. - PROF. DR HAB. N HARTLEB, KATEDRA I KLINIKA G 
2016-10-21  
  
www.naszawielkopolska.pl Portal nakład: 19680  
  KKS LECH POZNAŃ - TERAZ JUŻ NA PEWNO. WALDEK PIĄTEK WYLECZONY str. - MACIEJ KASPRZAK 2016-10-12  
  
www.naszglospoznanski.pl Portal nakład: 7220  



  TERAZ JUŻ NA PEWNO. WALDEK PIĄTEK WYLECZONY str. - . ADMIN 2016-10-12  
  
www.ngo.krakow.pl Portal nakład: 25500  
  KONKURS OFERT MINISTRA ZDROWIA - PRZYGOTOWANIE MATERIAŁÓW EDUKACYJNYCH DLA MŁODZIEŻY str. 
- . . 2016-10-25  
  KONKURS OFERT MINISTRA ZDROWIA Z ZAKRESU ZDROWIA PUBLICZNEGO str. - . . 2016-10-25  
  
www.polsatsport.pl Portal nakład: 1100000  
  BYŁY BRAMKARZ LECHA POZNAŃ WRACA DO ŻYWYCH. POKONAŁ STRASZNĄ CHOROBĘ str. - . . 2016-10-12  
  
www.polskatimes.pl Portal nakład: 715290  
  DRAMATYCZNA SYTUACJA CHORYCH NA WZW TYPU C NA DOLNYM ŚLĄSKU str. - AGATA GRZELIŃSKA 2016-10-
19  
  
www.portal.abczdrowie.pl Portal nakład: 4153520  
  TATUAŻE WYWOŁUJĄ NOWOTWORY? str. - . . 2016-10-11  
  GENY NIOSĄCE RYZYKO NOWOTWORÓW A CZYNNIKI KANCEROGENNE str. - . . 2016-10-11  
  
www.poznan.sport.pl Portal nakład: 50000  
  LECH POZNAŃ. WALDEMAR PIĄTEK JEST ZDROWY! "POMOC KIBICÓW ZAPAMIĘTAM DO KOŃCA ŻYCIA" str. - 
DAMIAN SMYK 2016-10-12  
  
www.poznan.tvp.pl Portal nakład: 94550  
  PACJENCI DŁUGO CZEKAJĄ NA LECZENIE str. - REDAKCJA TELESKOPU 2016-10-12  
  
www.poznan.wyborcza.pl Portal nakład: 319650  
  LECH POZNAŃ. WALDEMAR PIĄTEK JEST ZDROWY! "POMOC KIBICÓW ZAPAMIĘTAM DO KOŃCA ŻYCIA" str. - 
DAMIAN SMYK 2016-10-12  
  
www.prawy.pl Portal nakład: 282240  
  STOP NOP: POTRZEBA INDYWIDUALNEGO KALENDARZA SZCZEPIEŃ UWZGLĘDNIAJĄCEGO DZIECI Z 
POWIKŁANIAMI str. - ANNA WIEJAK 2016-10-03  
  
www.przegladligowy.com Portal nakład: 6440  
  TERAZ JUŻ NA PEWNO. WALDEK PIĄTEK WYLECZONY str. - DAWID ĆMIELEWSKI 2016-10-12  
  
www.przegladsportowy.pl Portal nakład: 1014710  
  EKSTRAKLASA DO RAPORTU, CZYLI CO SŁYCHAĆ U LIGOWCÓW str. - . . 2016-10-12  
  
www.radiohit.net.pl Portal nakład: 31340  
  "ZADBAJ O SWOJĄ WĄTROBĘ" - SPOTKANIE EDUKACYJNE I BEZPŁATNE BADANIA str. - . . 2016-10-11  
  
www.radiowroclaw.pl Portal nakład: 270000  
  DRAMATYCZNA SYTUACJA CHORYCH NA WIRUSOWE ZAPALENIE WĄTROBY TYPU C str. - ELŻBIETA OSOWICZ 
2016-10-19  
  
www.regionalna.tvp.pl Portal nakład: 94550  
  LEKI, KTÓRE SKUTECZNIE LECZĄ WIRUSOWE ZAPALENIE WĄTROBY str. - . . 2016-10-04  
  
www.rynekzdrowia.pl Portal nakład: 219600  
  KIELCE: SZPITAL ZAPOWIADA WALKĘ O 7 MLN ZŁ ZA LECZENIE PACJENTÓW Z WZW C str. - . . 2016-10-19  
  DOLNOŚLĄSKIE: WZW C - ŚRODKÓW WYSTARCZA DLA 25 PROC. "NAJPILNIEJSZYCH" PACJENTÓW str. - . . 2016-
10-19  
  LENALIDOMID MOŻE BYĆ NIEBEZPIECZNY U ZAKAŻONYCH HBV str. - . . 2016-10-27  
  CHORZY Z WZW C WYMAGAJĄCY PILNEGO LECZENIA MAJĄ PROBLEM Z DOSTĘPEM DO TERAPII str. - . . 2016-
10-28  
  



www.sport.pl Portal nakład: 1600000  
  LECH POZNAŃ. WALDEMAR PIĄTEK JEST ZDROWY! "POMOC KIBICÓW ZAPAMIĘTAM DO KOŃCA ŻYCIA" str. - 
DAMIAN SMYK 2016-10-12  
  
www.sporteuro.pl Portal nakład: 4000  
  TERAZ JUŻ PEWNE. WALDEK PIĄTEK WYLECZONY TERAZ JUŻ PEWNE. WALDEK PIĄTEK WYLECZONY str. - . . 
2016-10-12  
  
www.stylowakobieta.com.pl Blog  
  CIĄGLE ZMĘCZONA? UWAŻAJ NA WĄTROBĘ! str. - . . 2016-10-21  
  
www.turystyka.wp.pl Portal nakład: 2316560  
  TAJLANDIA - CO WARTO WIEDZIEĆ PRZED WYJAZDEM? str. - . . 2016-10-17  
  
www.ursynow.pl Portal nakład: 3810  
  ZACHOWAJ SPOKÓJ... I ZRÓB TEST NA HIV str. - . . 2016-10-03  
  
www.warszawa.tvp.pl Portal nakład: 94550  
  LEKI, KTÓRE SKUTECZNIE LECZĄ WIRUSOWE ZAPALENIE WĄTROBY str. - . . 2016-10-04  
  
www.wciazy.familie.pl Portal nakład: 18690  
  PLAN OPIEKI PRZEDPORODOWEJ - CO POWINNAŚ MIEĆ ZAPEWNIONE? str. - . . 2016-10-21  
  
www.wloclawek.info.pl Portal nakład: 21810  
  "ZADBAJ O SWOJĄ WĄTROBĘ" - SPOTKANIE I BEZPŁATNE BADANIA str. - . WLOCLAWEK.INFO 2016-10-11  
  
www.wloclawek.pl Portal nakład: 18680  
  "ZADBAJ O SWOJĄ WĄTROBĘ" str. - . . 2016-10-04  
  "ZADBAJ O SWOJĄ WĄTROBĘ" ? SPOTKANIE EDUKACYJNE I BEZPŁATNE BADANIA str. - . . 2016-10-11  
  "ZADBAJ O SWOJĄ WĄTROBĘ" - SPOTKANIE EDUKACYJNE I BEZPŁATNE BADANIA str. - . . 2016-10-12  
  
www.wroclaw.eska.pl Portal nakład: 230400  
  NIE MA PIENIĘDZY NA LECZENIE "CICHEJ EPIDEMII" NA DOLNYM ŚLĄSKU [AUDIO] str. - JOANNA STRUTYŃSKA 
2016-10-21  
  
www.zdrowie.abc.com.pl Portal nakład: 71430  
  EKSPERT: POŁOWA CHORYCH Z WZW C WYMAGAJĄCYCH PILNEGO LECZENIA OBJĘTA TERAPIĄ str. - . . 2016-
10-28  
  
www.zdrowie.dziennik.pl Portal nakład: 145490  
  WIRUSA WYWOŁUJĄCEGO WZW C WYKRYTO JEDYNIE U 20 PROC. ZAKAŻONYCH str. - . . 2016-10-28  
  
 

HPV 

ANGORA Tygodnik nakład: 459410  
  OD KRTANI PO ZATOKI, CZYLI O NOWOTWORACH GŁOWY I SZYI str. 65 ANDRZEJ MARCINIAK 2016-10-30  
  
DZIENNIK GAZETA PRAWNA Dziennik nakład: 48010  
  SZCZEPIONKI Z REFUNDACJĄ, ALE NIE ZA DARMO str. A3 KLARA KLINGER 2016-10-06  
  W GMINACH BĘDZIE ŁATWIEJ O PROFILAKTYKĘ str. B9 ALEKSANDRA KUROWSKA 2016-10-25  
  
DZIENNIK POLSKI Dziennik nakład: 26310  
  "SKUTECZNOŚĆ I BEZPIECZEŃSTWO SZCZEPIEŃ PRZECIW ZAKAŻENIOM WIRUSEM BRODAWCZAKA LUDZKIEGO 
HPV" str. 8 HANNA CZAJKA 2016-10-29  
  OD 3 LAT WSPIERAMY SZCZEPIENIA MAŁYCH MAŁOPOLAN str. 10 WOJCIECH KOZAK 2016-10-29  
  ZDROWIE Z DZIENNIKIEM  str. 1 AUTOR NIEZNANY 2016-10-29  



  SZCZEPIENIE BEZPIECZNIEJSZE NIŻ HPV str. 9 . DD 2016-10-29  
  
DZIENNIK WSCHODNI Dziennik nakład: 9480  
  BY MIESZKANIEC NIE CHOROWAŁ str. 2 KATARZYNA PRUS 2016-10-14  
  
DZIENNIK ZACHODNI - PIEKARY ŚL. Tygodnik nakład: 2840  
  BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIW HPV str. 1 IWONA MAKARSKA 2016-10-28  
  
ECHO DNIA Dziennik nakład: 8700  
  JAK WYKRYĆ NOWOTWÓR? str. 13 IZABELA MORTAS 2016-10-19  
  NIE PIJĄ, NIE PALĄ, A CHORUJĄ str. 4 IZABELA MORTAS 2016-10-19  
  
ECHO DNIA - PODKARPACIE Dziennik nakład: 950  
  JAK WYKRYĆ NOWOTWÓR? str. 13 IZABELA MORTAS 2016-10-19  
  NIE PIJĄ, NIE PALĄ, A CHORUJĄ str. 4 IZABELA MORTAS 2016-10-19  
  PYTANIA DO... str. 2 KRZYSZTOF MARCZYK 2016-10-25  
  
ECHO DNIA - RADOM Dziennik nakład: 1890  
  JAK WYKRYĆ NOWOTWÓR? str. 13 IZABELA MORTAS 2016-10-19  
  NIE PIJĄ, NIE PALĄ, A CHORUJĄ str. 4 IZABELA MORTAS 2016-10-19  
  WAŻNE JEST ZDROWIE I CODZIENNA HIGIENA str. 7 ANTONI SOKOŁOWSKI 2016-10-20  
  
GAZETA LUBUSKA Dziennik nakład: 24520  
  CO MA WSPÓLNEGO RAK SZYI I GŁOWY Z SEKSEM ORALNYM I WIRUSEM HPV? str. 12 . KALI 2016-10-04  
  PANIE MOGĄ KORZYSTAĆ Z DARMOWYCH BADAŃ str. 13 ALEKSANDRA SZYMAŃSKA 2016-10-04  
  BĘDĄ PIERWSZE SZCZEPIENIA HPV str. A7 . KOL 2016-10-24  
  
GAZETA OLSZTYŃSKA Dziennik nakład: 19740  
  NIEKTÓRZY IDĄ NA SZCZEPIENIA JAK BARANY NA RZEŹ. MY NIE str. 3 ADA ROMANOWSKA 2016-10-31  
  
KLINIKA PEDIATRYCZNA Kwartalnik nakład: 3000  
  PRIORYTETY SZCZEPIEŃ U DZIECI I MŁODZIEŻY str. 5033 EWA BERNATOWSKA 2016-10-04  
  
RYNEK ZDROWIA Miesięcznik nakład: 17000  
  TEN PROGRAM POTWIERDZIŁ SKUTECZNOŚĆ SZCZEPIONKI PRZECIWKO HPV str. 64 . IB 2016-10-01  
  
TYGODNIK PODHALAŃSKI Tygodnik nakład: 23090  
  DARMOWE SZCZEPIENIA str. 10 . MON 2016-10-27  
  
TYGODNIK PORADNIK ROLNICZY Tygodnik nakład: 72150  
  NIE MA ŚRODKÓW NA OBOWIĄZKOWE SZCZEPIENIA PRZECIWKO HPV str. 59 AUTOR NIEZNANY 2016-10-30  
  NIE MA ŚRODKÓW NA OBOWIĄZKOWE SZCZEPIENIA PRZECIWKO HPV str. 61 AUTOR NIEZNANY 2016-10-30  
  
WIADOMOŚCI WRZESIŃSKIE Tygodnik nakład: 9700  
  KONTROWERSJE WOKÓŁ SZCZEPIEŃ str. 9 . FIB 2016-10-28  
  
www.24tp.pl Portal nakład: 364900  
  O PROFILAKTYCE RAKA SZYJKI MACICY - SZKOLENIE NOWOTARSKIEGO SANEPIDU str. - . . 2016-10-14  
  
www.anglia4u.pl Portal nakład: 5700  
  WIRUS HPV str. - . . 2016-10-25  
  
www.biznesciti.com Portal nakład: 11220  
  SAMORZĄDY PRZEJMUJĄ FINANSOWANIE SZCZEPIEŃ NASTOLATKÓW PRZECIWKO str. - . . 2016-10-04  
  
www.cmb.pl Portal nakład: 2500  
  HPV - HUMAN PAPILOMA VIRUS str. - . . 2016-10-30  



  
www.cosmopolitan.pl Portal nakład: 106750  
  PRZYPOMINAMY: JAK UPRAWIAĆ BEZPIECZNY SEKS? str. - LENA SIKOR 2016-10-11  
  CZEGO NIGDY NIE POWINNAŚ ROBIĆ PRZED BADANIEM CYTOLOGICZNYM POCHWY? str. - ANNA MAJCHER 
2016-10-28  
  
www.cozadzien.pl Portal nakład: 128730  
  O TYM TRZEBA MÓWIĆ W SZKOLE str. - . . 2016-10-19  
  
www.dwutygodniksuwalski.pl Portal nakład: 1260  
  SZCZEPIENIA ZA DARMO str. - . . 2016-10-27  
  PAŹDZIERNIKOWA SESJA str. - . . 2016-10-28  
  
www.dziennikwschodni.pl Portal nakład: 510540  
  MNIEJ NIŻ 1 ZŁ ROCZNIE NA MIESZKAŃCA NA PROGRAMY ZDROWOTNE W WOJ. LUBELSKIM. TO BARDZO 
MAŁO str. - KATARZYNA PRUS 2016-10-15  
  
www.e-kolo.pl Portal nakład: 102020  
  SZCZEPIONKA HPV: SPOTKANIE INFORMACYJNO-EDUKACYJNE W RATUSZU str. - . . 2016-10-11  
  BURMISTRZ FINANSUJE SZCZEPIENIA 12-LATEK PRZECIWKO WIRUSOWI HPV str. - . . 2016-10-26  
  
www.echodnia.eu Portal nakład: 1750880  
  RADOM. SPOTKANIE EDUKACYJNE W LICEUM "KONOPNICKIEJ" - "MŁODA I ZDROWA" str. - ANTONI 
SOKOŁOWSKI 2016-10-22  
  
www.fozik.pl Portal nakład: 69140  
  RELACJA Z DEBATY O ZDROWIU KOBIET - ZDROWA KOBIETA, SILNA POLSKA. BĄDŹ DLA SIEBIE 
NAJWAŻNIEJSZA... str. - . . 2016-10-20  
  
www.glos24.pl Portal nakład: 15040  
  "TWOJE ZDROWIE POTRZEBNE JEST TOBIE I TWOIM BLISKIM" - KONFERENCJA SZKOLENIOWA str. - . . 2016-10-
03  
  W ZDROWYM CIELE, ZDROWY DUCH str. - . . 2016-10-18  
  
www.gminalezajsk.pl Portal nakład: 5500  
  OGŁOSZENIE WYNIKÓW KONKURSU NA REALIZACJĘ PROGRAMU PROFILAKTYKI HPV str. - JANECZKO 
ZDZISŁAW 2016-10-11  
  KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ GMINNEGO PROGRAM PROFILAKTYKI ZAKAŻENIA WIRUSEM HPV str. - 
JANECZKO ZDZISŁAW 2016-10-13  
  
www.goral.info.pl Portal nakład: 10920  
  BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIW PNEUMOKOKOM WCIĄŻ DOSTĘPNE str. - . . 2016-10-12  
  
www.grodzisk.naszemiasto.pl Portal nakład: 5200  
  PODSUMOWANIE AKCJI SZCZEPIEŃ PRZECIW WIRUSOWI HPV str. - AUTOR: MATERIAŁY UM 2016-10-25  
  
www.hajnowka.pl Portal nakład: 5340  
  PROGRAMY PROFILAKTYCZNE REALIZOWANE W HAJNOWSKIM SZPITALU str. - . . 2016-10-25  
  
www.i-swinoujscie.pl Portal nakład: 8300  
  PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM WALKI Z RAKIEM PIERSI str. - . ISWINOUJSCIE.PL 2016-10-17  
  
www.ikamien.pl Portal nakład: 19650  
  PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM WALKI Z RAKIEM PIERSI str. - . . 2016-10-14  
  
www.iswinoujscie.pl Portal nakład: 30000  
  PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM WALKI Z RAKIEM PIERSI str. - . . 2016-10-17  



  
www.kielce.tvp.pl Portal nakład: 94550  
  SĄ EFEKTY BEZPŁATNYCH SZCZEPIEŃ str. - . LID 2016-10-16  
  
www.kobiecosc.info Portal nakład: 3720  
  RAK AND ROLL, CZYLI FAKTY I MITY NA TEMAT KOBIECYCH NOWOTWORÓW str. - AGNIESZKA GAŁCZYŃSKA 
2016-10-18  
  
www.kolo.naszemiasto.pl Portal nakład: 5200  
  SZCZEPIONKA HPV. SPOTKANIE INFORMACYJNO-EDUKACYJNE W RATUSZU str. - AUTOR: GB 2016-10-12  
  
www.konin.pl Portal nakład: 57090  
  OTWARTY KONKURS OFERT NA WYBÓR REALIZATORA PROGRAMU PROFILAKTYKI ZAKAŻEŃ WIRUSEM HPV W 
MIEŚCIE KONINIE W LATACH 2016 - 2017 str. - . . 2016-10-07  
  
www.kurier365.pl Portal nakład: 7800  
  KOSZT SZCZEPIEŃ NASTOLATKÓW PRZECIWKO WIRUSOWI HPV DLA WIELU ZA WYSOKI str. - . . 2016-10-04  
  
www.leszno24.pl Portal nakład: 11900  
  SZPITAL BĘDZIE SZCZEPIŁ DZIEWCZYNKI str. - . . 2016-10-06  
  
www.linemed.pl Portal nakład: 30220  
  KOBIECA TWARZ RAKA str. - . . 2016-10-20  
  
www.lm.pl Portal nakład: 350410  
  KOŁO. SPOTKANIE W SPRAWIE SZCZEPIONKI DLA 12-LETNICH DZIEWCZYNEK str. - . . 2016-10-13  
  
www.makow24.pl Portal nakład: 9170  
  KOSZT SZCZEPIEŃ NASTOLATKÓW PRZECIWKO WIRUSOWI HPV DLA WIELU ZA WYSOKI str. - . . 2016-10-01  
  
www.medycynaprywatna.pl Portal nakład: 13930  
  DIAGNOSTYKA ORGANIZUJE SZKOLENIA DLA LEKARZY str. - . . 2016-10-03  
  
www.menopauza.pl Portal nakład: 225760  
  RAK SZYJKI MACICY A SZCZEPIONKA str. - . . 2016-10-17  
  
www.miasto.debica.pl Portal nakład: 41250  
  SZCZEPIONKI ZAMIAST TABLETÓW. str. - . . 2016-10-03  
  
www.moja-ostroleka.pl Portal nakład: 270380  
  KOSZT SZCZEPIEŃ NASTOLATKÓW PRZECIWKO WIRUSOWI HPV DLA WIELU ZA WYSOKI str. - . . 2016-10-01  
  
www.naszwloclawek.pl Portal nakład: 6540  
  PROGRAMY ZDROWOTNE WE WŁOCŁAWKU str. - . . 2016-10-15  
  
www.nto.pl Portal nakład: 879000  
  DOBRZEŃ WIELKI: KOLEJNA DAWKA SZCZEPIEŃ str. - EWA BILICKA 2016-10-11  
   
www.ohme.pl Blog nakład: 300500  
  ZA BŁĘDY MATEK, PŁACĄ CÓRKI... TRUDNO WZIĄĆ ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA WŁASNE ŻYCIE, NIE ZA CZYJEŚ, W 
ZASTĘPSTWIE str. - . . 2016-10-13  
  KOZAK, APTEKARZ CZY TWARDY ZAWODNIK? KIM JESTEŚ, KIEDY CHORUJESZ? str. - . . 2016-10-13  
  SEKS ANALNY. NA ILE TEN RODZAJ PRZYJEMNOŚCI JEST BEZPIECZNY? str. - . . 2016-10-13  
  
www.parenting.pl Portal nakład: 1372340  
  ZMIANY W SZCZEPIENIACH OCHRONNYCH PRZECIWKO HPV: 3 SZCZEPIONKI TO ZA DUŻO! str. - . . 2016-10-21  
  



www.pgo24.pl Portal nakład: 28860  
  PODSUMOWANIE AKCJI SZCZEPIEŃ PRZECIW WIRUSOWI HPV str. - . . 2016-10-30  
  
www.podhale24.pl Portal nakład: 94920  
  WYBIERZ ŻYCIE - OBRONA PRZED RAKIEM SZYJKI MACICY str. - . . 2016-10-14  
  
www.podhaleregion.pl Portal nakład: 4000  
  BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIW PNEUMOKOKOM DLA MIESZKAŃCÓW GMINY NOWY TARG WCIĄŻ 
DOSTĘPNE str. - BEATA SZKARADZIŃSKA 2016-10-13  
  
www.podlasie24.pl Portal nakład: 140670  
  PROGRAMY PROFILAKTYCZNE REALIZOWANE W HAJNOWSKIM SZPITALU str. - . . 2016-10-11  
  
www.polscott24.com Portal nakład: 77460  
  DZIECI UMIERAJĄ PO SZCZEPIENIACH HPV! A W POLSCE RZĄD WPROWADZA PRZYMUS. str. - . . 2016-10-12  
  OSTRZEGAM PRZED FAŁSZYWYMI WITRYNAMI MEDYCZNYMI. str. - . . 2016-10-12  
  
www.powiatgorlicki.pl Portal nakład: 16350  
  SKORZYSTAJCIE Z BEZPŁATNEGO SZCZEPIENIA PRZECIW HPV str. - . . 2016-10-26  
  
www.praca.gazetaprawna.pl Portal nakład: 282340  
  W GMINACH ŁATWIEJ O PROFILAKTYKĘ. BĘDĄ NOWE WZORY SZCZEPIEŃ I PRZESIEWOWYCH BADAŃ str. - . . 
2016-10-25  
  
www.promocjewloclawskie.pl Portal nakład: 9150  
  PROGRAMY ZDROWOTNE W TROSCE O ZDROWIE MIESZKAŃCÓW WŁOCŁAWKA str. - . . 2016-10-19  
  
www.pulsmedycyny.pl Portal nakład: 76850  
  NIK O SAMORZĄDACH: "NIE POMAGAJĄ LECZYĆ LUDZI" str. - . AR 2016-10-13  
  NIK: SAMORZĄDY NIE INWESTUJĄ W ZDROWIE str. - . AR 2016-10-13  
  NIK: WYDATKI SAMORZĄDÓW NA ZDROWIE SĄ ZNIKOME str. - . AR 2016-10-13  
  
www.radio.bialystok.pl Portal nakład: 49000  
  NASTOLATKI Z SUWAŁK BĘDĄ ZA DARMO ZASZCZEPIONE PRZECIWKO WIRUSOWI HPV str. - . . 2016-10-26  
  
www.radiogdansk.pl Portal nakład: 51270  
  LEKARZE OSTRZEGAJĄ KOBIETY. "TEN WIRUS PRZENOSI SIĘ NIE TYLKO POPRZEZ BEZPOŚREDNI KONTAKT 
SEKSUALNY" str. - . . 2016-10-13  
  
www.raportcsr.pl Blog  
  FINANSOWANIE SZCZEPIEŃ PRZECIWKO WIRUSOWI HPV PRZEJMUJĄ SAMORZĄDY str. - . . 2016-10-03  
  
www.rodzinakatolicka.pl Portal nakład: 9800  
  DZIECI UMIERAJĄ PO SZCZEPIENIACH HPV! str. - . . 2016-10-10  
  
www.rynekzdrowia.pl Portal nakład: 219600  
  TEN PROGRAM POTWIERDZIŁ SKUTECZNOŚĆ SZCZEPIONKI PRZECIWKO HPV str. - . . 2016-09-30  
  WCZEŚNIEJ NOBLA Z MEDYCYNY I FIZJOLOGII DOSTALI... str. - . . 2016-10-03  
  NIWOLUMAB SKUTECZNY W LECZENIU NOWOTWORÓW GŁOWY I SZYI str. - . . 2016-10-09  
  PROF. HRYNIEWICZ: ROŚNIE LICZBA STEREOTYPÓW OPORNYCH NA ANTYBIOTYKI str. - . . 2016-10-14  
  PROF. HRYNIEWICZ: ROŚNIE LICZBA SEROTYPÓW OPORNYCH NA ANTYBIOTYKI str. - . . 2016-10-14  
  DR KARWOWSKA: SZCZEPIENIA SĄ JEDNYM Z FILARÓW DZIAŁALNOŚCI WHO str. - . . 2016-10-16  
  
www.seniorzy.pl Portal nakład: 2980  
  HPV - CO TO ZA WIRUS I DLACZEGO NALEŻY NA NIEGO UWAŻAĆ? str. - . . 2016-10-25  
  
www.serwisy.gazetaprawna.pl Portal nakład: 282340  



  W GMINACH ŁATWIEJ O PROFILAKTYKĘ. BĘDĄ NOWE WZORY SZCZEPIEŃ I PRZESIEWOWYCH BADAŃ str. - . . 
2016-10-25  
  
www.tarnowska.tv Portal nakład: 41200  
  BEZPŁATNE SZCZEPIENIA DLA DZIEWCZĄT PRZECIWKO ZAKAŻENIOM HPV str. - . . 2016-10-28  
  
www.termedia.pl Portal nakład: 49080  
  CHOROBY WENERYCZNE W WIEKU 45 + str. - . . 2016-10-14  
  CDC REKOMENDUJE: DWIE DAWKI SZCZEPIONKI HPV ZAMIAST TRZECH DLA DZIEWCZĄT 11-12-LETNICH str. - . . 
2016-10-26  
  
www.tvts.pl Portal nakład: 14840  
  PROGRAM PROFILAKTYKI HPV W ŚWIDNICY! str. - . . 2016-10-06  
  
www.wielkopolskie.naszemiasto.pl Portal nakład: 5200  
  SZCZEPIONKA HPV. SPOTKANIE INFORMACYJNO-EDUKACYJNE W RATUSZU str. - AUTOR: GB 2016-10-12  
  PODSUMOWANIE AKCJI SZCZEPIEŃ PRZECIW WIRUSOWI HPV str. - AUTOR: MATERIAŁY UM 2016-10-25  
  
www.wloclawek.info.pl Portal nakład: 21810  
  RATUSZ O PROGRAMACH ZDROWOTNYCH DLA MIESZKAŃCÓW str. - . WLOCLAWEK.INFO 2016-10-14  
  
www.wloclawek.naszemiasto.pl Portal nakład: 5200  
  PROGRAMY ZDROWOTNE WE WŁOCŁAWKU str. - AUTOR: RED/UM 2016-10-14  
  
www.wloclawek.pl Portal nakład: 18680  
  PROGRAMY ZDROWOTNE WE WŁOCŁAWKU str. - . . 2016-10-14  
  
www.wolna-polska.pl Blog  
  NAUKOWIEC OTRZYMUJE GRANT NA BADANIA NAD SZCZEPIONKĄ, PO CZYM OSTRZEGA PRZED NIĄ 
SPOŁECZEŃSTWO str. - . . 2016-10-04  
  DZIECI UMIERAJĄ PO SZCZEPIENIACH HPV! A W POLSCE RZĄD WPROWADZA PRZYMUS. DR JERZY JAŚKOWSKI 
str. - . . 2016-10-10  
  
www.wrzesnia.info.pl Portal nakład: 53780  
  GMINA CHCE SZCZEPIĆ DZIEWCZĘTA str. - . . 2016-10-09  
  POLEMIKA NA TEMAT SZCZEPIEŃ HPV str. - . . 2016-10-14  
  NOWE "WW" - MAŁA PRÓBKA Z 56 STRON (WIDEO) str. - . . 2016-10-27  
  POWIAT WYCOFAŁ SIĘ ZE SZCZEPIEŃ PRZECIWKO HPV str. - . . 2016-10-28  
  
www.ws-24.pl Portal nakład: 24220  
  Z OBRAD SESJI. PONAD PÓŁ MILIONA NA SZCZEPIONKI str. - . . 2016-10-01  
  NOWY NUMER "WIADOMOŚCI ŚWIDNICKICH" JUŻ W KIOSKACH str. - . . 2016-10-03  
  
www.ziemiadebicka.pl Portal nakład: 16660  
  "TWOJE ZDROWIE POTRZEBNE JEST TOBIE I TWOIM BLISKIM" - KONFERENCJA SZKOLENIOWA str. - . . 2016-10-
03  
  
www.zw.lt Portal nakład: 23710  
  SZCZEPIONKA TYLKO DLA DZIEWCZYNEK NIE JEST DYSKRYMINACJĄ str. - . . 2016-10-17  
  
ŻYCIE PODKARPACKIE Tygodnik nakład: 15000  
  W WOJEWÓDZTWIE BEZ BADAŃ. DLACZEGO? str. 13 . PB 2016-10-19  
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BĘDĘ MAMĄ Dwumiesięcznik nakład: 80000  
  PIERWSZE BADANIA str. 32 ALEKSANDRA RADO¦Ć 2016-10-25  
  
COGITO Dwutygodnik nakład: 15060  
  NA RADY TEŻ SĄ RADY str. 18 AUTOR NIEZNANY 2016-10-27  
  
ECHO DNIA Dziennik nakład: 8700  
  KOMPLEKSOWA DIAGNOSTYKA ORGANIZMU - SKUTECZNE TERAPIE I ZABIEGI NA ŚWIATOWYM POZIOMIE str. 
28 AUTOR NIEZNANY 2016-10-07  
  CZY OD POCAŁUNKU MOŻNA ZAJŚĆ W CIĄŻĘ, CZYLI CZEGO NASTOLATKI (NIE) WIEDZĄ O SEKSIE. str. 3 
ALEKSANDRA DUNAJSKA 2016-10-20  
  NATURALNE OCZYSZCZANIE ORGANIZMU Z TOKSYN, USUWANIE PASOŻYTÓW, REGENERACJA ORGANÓW, 
DIAGNOSTYKA, PROMOCJA ZDROWIA I PROFILAKTYKA TO CEL DZIAŁANIA NASZEGO GABINETU str. 28 AUTOR 
NIEZNANY 2016-10-21  
  
ECHO DNIA - PODKARPACIE Dziennik nakład: 950  
  KOMPLEKSOWA DIAGNOSTYKA ORGANIZMU - SKUTECZNE TERAPIE I ZABIEGI NA ŚWIATOWYM POZIOMIE str. 
28 AUTOR NIEZNANY 2016-10-07  
  NATURALNE OCZYSZCZANIE ORGANIZMU Z TOKSYN, USUWANIE PASOŻYTÓW, REGENERACJA ORGANÓW, 
DIAGNOSTYKA, PROMOCJA ZDROWIA I PROFILAKTYKA TO CEL DZIAŁANIA NASZEGO GABINETU str. 20 AUTOR 
NIEZNANY 2016-10-21  
  
ECHO DNIA - RADOM Dziennik nakład: 1890  
  KOMPLEKSOWA DIAGNOSTYKA ORGANIZMU - SKUTECZNE TERAPIE I ZABIEGI NA ŚWIATOWYM POZIOMIE str. 
28 AUTOR NIEZNANY 2016-10-07  
  NATURALNE OCZYSZCZANIE ORGANIZMU Z TOKSYN, USUWANIE PASOŻYTÓW, REGENERACJA ORGANÓW, 
DIAGNOSTYKA, PROMOCJA ZDROWIA I PROFILAKTYKA TO CEL DZIAŁANIA NASZEGO GABINETU str. 28 AUTOR 
NIEZNANY 2016-10-21  
  
GAZETA WYBORCZA Dziennik nakład: 226990  
  JAK SPORT DOSTAJE ALERGII str. 28 PAWEŁ WILKOWICZ 2016-10-03  
  WOLNOŚĆ WYBORU I TERRORYZM PRAWICY str. 12 MARIUSZ ZAWADZKI 2016-10-04  
  POCIĘTA WYSTAWA ANTYGEJOWSKA str. 4 ANGELINA KOSIEK 2016-10-05  
  AMERYKA TO DLA BYKA str. 6 VIOLETTA SZOSTAK 2016-10-06  
  SYRYJKĘ MOŻNA WYBRAĆ Z KATALOGU str. 10 MARCELINA SZUMER 2016-10-06  
  LISTY TYGODNIA str. 3 ALICJA DŁUGOŁĘCKA 2016-10-08  
  JAK ZDROWIE, PANIE PREZYDENCIE? str. 23 MAGDA GACYK 2016-10-01  
  
GAZETA WYBORCZA - BYDGOSZCZ Dziennik nakład: 8720  
  WIELKI ZJAZD DERMATOLOGÓW str. 1 . ML 2016-10-13  
  
GAZETA WYBORCZA - OPOLE Dziennik nakład: 5430  
  KRYZYS W BANKU MLEKA str. 2 BEATA ŁABUTIN 2016-10-03  
  
GAZETA WYBORCZA - POZNAŃ Dziennik nakład: 17460  
  JAKIE BADANIA PRZED I W CZASIE CIĄŻY? str. 12 SYLWIA SAŁWACKA 2016-10-07  
  
KLINIKA PEDIATRYCZNA Kwartalnik nakład: 3000  
  PRIORYTETY SZCZEPIEŃ U DZIECI I MŁODZIEŻY str. 5033 EWA BERNATOWSKA 2016-10-04  
  
KRONIKA TYGODNIA Tygodnik nakład: 12500  
  CO ROBIĆ? NIE SPAĆ Z MĘŻEM str. 16 BOGDAN NOWAK 2016-10-11  
  
POLSKA - KURIER LUBELSKI Dziennik nakład: 7100  
  CZY OD POCAŁUNKU MOŻNA ZAJŚĆ W CIĄŻĘ, CZYLI CZEGO NASTOLATKI (NIE) WIEDZĄ O SEKSIE. str. 12 
ALEKSANDRA DUNAJSKA 2016-10-14  
  NA ŚWIECIE CO SIEDEM SEKUND WYCHODZI ZA MĄŻ MAŁA DZIEWCZYNKA str. 6 ALEKSANDRA GERSZ 2016-10-



27  
  
POLSKIE DROBIARSTWO Miesięcznik nakład: 4000  
  WIRUSOWE ZAPALENIE WĄTROBY U DROBIU str. 62 WOJCIECH KOZDRUŃ 2016-10-01  
  
SUPER EXPRESS Dziennik nakład: 243760  
  ZDROWIE str. 9 AUTOR NIEZNANY 2016-10-12  
  
W SIECI Tygodnik nakład: 148130  
  MLEKO NA BANK str. 88 DOROTA ŁOSIEWICZ 2016-10-17  
  
www.24kurier.pl Portal nakład: 104730  
  TRAMWAJ PROFILAKTYCZNY str. - . . 2016-10-01  
  CO 7 SEKUND ZA MĄŻ WYCHODZI DZIEWCZYNKA str. - . . 2016-10-12  
  ŁADNIEJSI CMOKAJĄ ZASTANAWIAJĄCO str. - . . 2016-10-18  
  
www.cosmopolitan.pl Portal nakład: 106750  
  16 RZECZY, KTÓRE KAŻDY FACET POWINIEN WIEDZIEĆ O SEKSIE PODCZAS MIESIĄCZKI str. - LENA SIKOR 2016-
10-07  
  11 POWODÓW, DLACZEGO SEKS MOŻE BYĆ BOLESNY str. - LENA SIKOR 2016-10-07  
  PRZYPOMINAMY: JAK UPRAWIAĆ BEZPIECZNY SEKS? str. - LENA SIKOR 2016-10-11  
  10 PROSTYCH KROKÓW DO NAJLEPSZEGO SEKSU W TWOIM ŻYCIU str. - LENA SIKOR 2016-10-15  
  CO ZROBIĆ, JEŚLI PREZERWATYWA ZSUNĘŁA SIĘ I ZOSTAŁA W... TOBIE? str. - LENA SIKOR 2016-10-17  
  6 PROBLEMÓW GINEKOLOGICZNYCH, O KTÓRYCH POWINNA WIEDZIEĆ KAŻDA KOBIETA str. - LENA SIKOR 
2016-10-24  
  CO OKRES MÓWI O TWOIM ZDROWIU? str. - ADA RUSIN 2016-10-28  
  CZEGO NIGDY NIE POWINNAŚ ROBIĆ PRZED BADANIEM CYTOLOGICZNYM POCHWY? str. - ANNA MAJCHER 
2016-10-28  
  
www.dlazdrowia.pl Portal nakład: 1670  
  KIEDY SEKS BYWA NIEBEZPIECZNY str. - . . 2016-10-06  
  
www.doz.pl Portal nakład: 1047270  
  JAKIE MOGĄ BYĆ PRZYCZYNY POWIĘKSZANIA SIĘ I BOLESNOŚCI WĘZŁÓW CHŁONNYCH? str. - LEK. MED. 
MICHAŁ 2016-10-01  
  KIŁA - CO TO ZA CHOROBA, CZY W DZISIEJSZYCH CZASACH ONA W OGÓLE WYSTĘPUJE? str. - LEK. MED. ANNA 
2016-10-20  
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